#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO OE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÕPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9351 FAX: (48) 3721-9988
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 1 37/201 8/CCE, DE 20 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o que consta na
Resolução Nomiativa n' 5 1/CUn/20 1 5,

RESOLVE

Art. I' Instituir a Comissão Pedagógica do Centro de Comunicação e
Expressão, para realizar o levantamento das necessidades de capacitação docente, em
estágio probatório ou em formação continuada, e para definir atividades de formação
específicas para o Centro, podendo também tratar das demais questões pedagógicas que
envolvam os cursos de graduação.

Art. 2' Designar os servidores docentes abaixo relacionados para, sob a
presidência do primeiro, compor a referida comissão:

Coordenador de Ensino do Curso de Letras-Línguas Estrangeiras
Ronaldo Lima
Coordenador de Ensino do Curso de Jomalismo:
lido Francisco Golfetto
Coordenadora de Ensino do Curso de Letras-Libras:
Aline Lemos Pizzio
Coordenadora de Ensino do Curso de Cinema:
Patrícia de Oliveira luva
Coordenador de Ensino do Curso de Artes Cênicas:
Fabio Guilhemie Salvatti
CeQldç!!adora de Ensino do Departamento de Expressão Gráfica:
Claudia Regina Batista
Coordenador de Ensino do Curso de Letras-Português:
José Emesto de Varias

Art. 3' Atribuir duas horas semanais para o desempenho da atividade

Art. 4' Revogar a Portaria n' 01 3/201 7/CCE, de 22 de fevereiro de 201 7

Portaria n' 2854/2016/GR